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12 lutego br. Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego w drodze uchwały 219/19 przyjął do realizacji w trybie wieloletnim
Program Społecznik, dzięki któremu dotychczas udało się  dofinansować 1178 cennych społecznie inicjatyw w regionie.

Program Społecznik na lata 2019 – 2021 jest konsekwencją dotychczasowych działań w obszarze rozwoju aktywności
społecznej i wspierania inicjatyw obywatelskich na Pomorzu Zachodnim. Powstał w oparciu o doświadczenia z poprzednich
edycji Programu m.in. jako wyraz wspólnego, międzysektorowego  dążenia do realizacji zapisów Strategii Rozwoju
Województwa Zachodniopomorskiego.

– Dwie poprzednie edycje pokazały jak akcje sąsiedzkie i charytatywne, wydarzenia kulturalne i sportowe, kampanie
społeczne, ale i odnowiony plac zabaw  mogą zmieniać nasze najbliższe otoczenie. Niezmiennie chcemy wspierać i
promować inicjatywy mieszkańców Pomorza Zachodniego, dlatego wkładamy sporo pracy i serca, by Program Społecznik był
przejrzysty i dostępny dla wszystkich, którzy chcą integrować mieszkańców wokół ciekawego celu. Formalności ograniczamy
do absolutnego minimum – mówi Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz. – Konsekwentnie
dążymy, aby „Społecznik” miał charakter długofalowy, dlatego od tej edycji będzie to program trzyletni, bez przerwy na
przełomie sezonu jesienno-zimowego i zimowo-wiosennego związanej z koniecznością rozliczenia przyznanych środków w
danym roku. Pozwoli to zachować ciągłość programu i zwiększyć liczbę inicjatyw. To również odpowiedź na sugestie zgłaszane
przez organizacje pozarządowe  – dodaje marszałek Geblewicz.

Wdrożenie wieloletniego charakteru Programu wpływa również na udoskonalenie procesu dotacyjnego m.in. poprzez wzrost
efektywności wydatkowanych środków, zwiększenie wiarygodności realizatorów, przejrzystości i przewidywalności dla działań w
ramach Programu. Dzięki systematycznej  współpracy, opartej o diagnozę działań sektora obywatelskiego, prowadzona będzie
bieżąca ocena, pozwalająca na szybkie zmiany w mechanizmach współpracy.

Program ponownie realizowany będzie w formule regrantingu, w podziale na dwa filary: Mikrodotacje – wsparcie realizacji
inicjatyw oddolnych oraz Regionalne Inicjatywy Obywatelskie. Pierwszy filar to kontynuacja Programu zrealizowanego w latach
2017/2018 r., czyli przeprowadzenie naboru wniosków na mikrodotacje, w nowej zwiększonej do 4 tys. zł kwocie
dofinansowania. Drugi filar, podobnie jak w roku ubiegłym to regionalne inicjatywy obywatelskie do 10 tys. zł., które do realizacji
wybiorą mieszkańcy regionu w głosowaniu internetowym.

Podtrzymany zostanie odformalizowany charakter Programu, umożliwiający sięganie po środki nie tylko podmiotom
posiadającym osobowość prawną - organizacjom pozarządowym, ale również współpracującym z nimi grupom nieformalnym.
Inicjatorzy, posiadający pomysł na działanie integrujące mieszkańców wokół ciekawego celu, niezależnie czy będzie to
wydarzenie kulturalne, charytatywne, akcja sąsiedzka na osiedlu, czy też przygotowanie małej infrastruktury, dostaną możliwość
aplikowania o środki do wybranego/nych przez Samorząd Województwa Operatora (Operatorów).

Program wpisuje się w promowane w kraju modelowe rozwiązania na linii administracja publiczna – organizacje pozarządowe,
jak również stanowi przykład dobrej praktyki dla innych samorządów. Warto podkreślić, iż przykładem Samorządu Województwa
Zachodniopomorskiego podążyło kilka innych samorządów województwa wdrażając regranting na swoim terenie.
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